
PATVIRTINTA 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo d. sprendimu Nr. B1- 

 

 

 

MOLĖTŲ PROGIMNAZIJA 

įstaigos kodas 191227788, Jaunimo g. 1 LT-33127, Molėtai 

 

 

2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-02-29 

Molėtai 

 

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-01-01–2023-12-31 

 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

 

Per 2023 metus mokyklos veikla buvo organizuojama vadovaujantis 2021-2023 metų 

strateginiu planu, metiniu veiklos planu, 2022 –2023 ir 2023 –2024 mokslo metų ugdymo planais bei 

2022 –2023 metų Kokybės Krepšelio (toliau KK) veiklų planu. 

Ataskaitiniu laikotarpiu mokyklos komanda baigė vykdyti KK veiklų planą ir 2023-06-21 

suorganizavo respublikinę baigiamąją konferenciją, dalyvavo planuojant mokyklos TŪM sričių 

investicijas ir rengiant Molėtų rajono TŪM PP veiklų planą. 2023-05-(02-04) dienomis NŠA vertino 

mokyklos veiklą baigiant įgyvendinti KK veiklų planą. 

2023 metais Molėtų savivaldybės Tarybos sprendimu buvo palikti 16 klasių komplektų. Tai 

dviem daugiau nei NŠA skiriamas finansavimas. Šis sprendimas turėjo teigiamas pasekmes nes turint 

beveik 20% mokinių su spec. poreikiais mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams yra geriau 

siekti kiekvieno mokinio pažangos. Tačiau yra ir neigiama šio sprendimo pasekmė nes rajono 

savivaldybei reikia skirti papildomus asignavimus išlaikant 16 komplektų. 

Per ataskaitinį laikotarpį mokinių mokykloje sumažėjo nuo 382 iki 362. Mokyklos personalo 

padidėjo nuo 54 iki 57. Buvo atleista rusų k. mokytoja (išėjo į pensiją) ir priimta nauja prancūzų k. 

mokytoja, viena darbuotoja perėjo iš budėtojos pareigų į mokytojo padėjėjo pareigas, pagalbos 

mokiniui specialistų komanda pasipildė nauja spec. pedagoge-logopede ir dar buvo priimta nauja 

anglų k. mokytoja. 

Svarbiausi per ataskaitinį laikotarpį pasiekimai tai vykdant KK veiklų planą buvo pasiekti 

esminiai rodikliai (NMPP lietuvių ir matematikos pasiekimai atitiko KK planą) kiti KK plano 

rodikliai buvo pasiekti arba dalinai pasiekti. 2023 m. mokinių NMPP rezultatai buvo aukštesni nei 

nacionaliniai. Iš KK lėšų kartu su mokyklos investicija 17 (10+7) mokytojų aprūpinti išmaniaisiais 

ekranais SMART. Padedant savivaldybei buvo įrengta šiuolaikinė kalbų laboratorija. NŠA vykdyto 

mokyklos veiklos vertinimo metu buvo aukščiausiu balu (4) įvertinta unikali mokinių individualios 

28 64



pažangos stebėjimo sistema IMTFSS (ilgalaikių mokymosi tikslų fiksavimo ir stebėjimo sistema), 

veikianti LEAN Asaichi metodo principu. Ją galima kaip gerąją patirtį skleisti respublikoje. Gerai 

buvo vertinta ir mokyklos mikroklimato sistema kaip įrankis teikti pagalbą gero mikroklimato 

kūrimui. Geras mokyklos pasiekimas tai išplėstas antros užsienio kalbos pasirinkimas. Šiuo metu 

mokykloje kaip antrą kalba yra vokiečių, prancūzų ir rusų. Sėkmingai pavyko sustiprinti ir pirmos 

užsienio kalbos mokytojų gretas priėmus naują anglų k. mokytoją. Ženkliai sustiprinta pagalbos 

mokiniui komanda spec. pedagogu-logopedu. Šiuo metu mokykloje 100 mokinių tenka 1,17 et. 

pagalbos mokiniui specialistų. Baigiant ataskaitinius metus pavyko iš sutaupytų lėšų pilnai atnaujinti 

mokyklos bibliotekos kompiuterių klasę (22 kompiuterinės darbo vietos). 

Sunkumų kelia vykdomas mokyklos renovacijos projekto vertinimas ir su tuo kylančios 

papildomos problemos projektuotojams. Dėl jų nėra baigti projektavimo darbai. Šiuo metu mokyklai 

nėra prasmės investuoti į patalpas ir energetines sistemas. Lieka tik einamasis remontas ir esamos 

būklės palaikymas higienos normų ribose ugdymui organizuoti. Didesnė problema būna šaltuoju metų 

laikų dėl sunkiai subalansuojamų šilumos srautų ir šiltuoju metu dėl aukštos temperatūros klasėse 

esant saulėtam orui. Mokyklos pastatų energetinė klasė – F. Kitas kylantis iššūkis tai technologijų 

(medis, metalas, plastikas) mokytojo paieška, nes esami kadrai jau yra pensijinio amžiaus ir TŪM PP 

veiklų įgyvendinimas jiems darosi sunkus. Mokykla ieško galimybių pritraukti ar surasti šios 

specialybės mokytoją. Dar reikia padidinti psichologo pareigybės dydį iki etato, kad būtų galima kuo 

geriau tenkinti mokyklos poreikius ir vykdyti įtraukųjį ugdymą, bet tinkamų kadrų taip pat sunku 

rasti. 

Ataskaitinius metus mokykla baigė be finansinių įsiskolinimų. 
 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

ŠVIETIMO IR JO INFRASTRUKTŪROS PROGRAMA (06) 

1 PRIORITETAS. Besimokanti, atsakinga ir aktyvi bendruomenė 

1.1. TIKSLAS. Kokybiška švietimo sistema, kryptinga jaunimo politika 

Tikslas Pasiektas rodiklis 

I.1.1. Pagalbos specialistų skaičius 100-ui mokinių – 

1,31 

1,17 (įdarbinta: 1et. soc. pedagogo, 2 et. spec. 

pedagogo, 0,5 et. logopedo ir 0,75 et. psichologo) 

I.1.3. Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus 

vidurkis klasės komplekte - 18 

22,6 (iš 16 komplektų 14 finansuoja ŠVIS, 2 

komplektai finansuojami steigėjo) 

I.1.4. 1-12 (IV gimnazijos) klasių specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, gaunančių 

reikiamą švietimo pagalbą dalis - 72 

92,5 (66 SUP mokinių ugdymu rūpinasi 4,25 et. 

pagalbos mokiniui specialistų komanda) 

I.1.8. Vienam mokiniui tenkantis bendrojo ugdymo 

mokyklų plotas - 17 

15 

I.1.11. Pagrindinio ugdymo pasiekimo lygis - 56,5 8-okų NMPP rezultatai 60,7 (matematika 51,8, 

lietuvių k. 69,5 ) 



I.1.12. Mokiniai dalyvaujantys neformaliojo ugdymo 

veiklose – 77,5 

39 - mokyklos vykdomose neformaliojo ugdymo 

veiklose (be sporto centro ir menų mokyklos). 

 

 

 

 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

 

PROGRAMA 

PANAUDOTA LĖŠŲ (tūkst.) Eur. 

Lėšos 
Iš 

viso 
Išlaidoms 

Iš jų 

DU 
Turtui Komentarai 

06 

Švietimo ir jo 

infrastruktūros 

programa 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

461,6 379,7 216,1 81,9 Darbo užmokestis ir sodros įmokos – 

219,2 tūkst. Eur., mitybos išlaidos – 36 

tūkst. Eur. tai mityba pagal sutartį UAB 

„Senoji užeiga“, medikamentų – 0,5 

tūkst. Eur., transporto 

Išlaikymas-12,7 tūkst. Eur., materialiojo 

turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos -0,6 tūkst. 

Eur., kvalifikacijos kėlimo išlaidos – 

0,3tūkst. Eur., komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos -79,7tūkst. Eur., 

informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos – 1,1tūkst. 

Eur., kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos – 29,1 tūkst. Eur. ilgalaikio 

materialiojo turo įsigijimo išlaidos: 

mokyklos renovacijos dokumentų 

projektavimo išlaidos 70,5 tūkst. Eur, 

interaktyvūs  ekranai  SMART  GX75 

keturi vienetai – 11,9 tūkst. Eur. 

Mokymo 

lėšos 

960,8 960,8 928,1 0,0 Darbo užmokestis ir sodros įmokos - 

941,5 tūkst. Eur. skaitmenizacijos lėšos – 

3,8 tūkst. Eur., kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos – 3,0 tūkst. Eur., pažintinė veikla 

– 2,0 tūkst. Eur., informacinių 

technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos –  1,3  tūkst.  Eur.,  mokymo 

priemonės ir vadovėliai 9,2 tūkst. Eur. 

Pajamų lėšos 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos(D) 

20,8 20,8 0,7 0,0 2023m. iš valstybės biudžeto gauta 22,3 

tūkst. Eur. Panaudota 20,8 tūkst. Eur. 

Mažiau panaudota, nes mažėjo ir 

gaunančių nemokamą maitinimą 

mokinių skaičius. Darbuotojo, kuris 

organizavo nemokamą maitinimą darbo 

užmokestis ir sodros įmokos 0,8 tūkst. 

Eur. Nemokamo maitinimo 

organizavimui įsigyti maisto produktams 

– 20 tūkst. Eur. Nemokamą maitinimą 

gavo 46 mokiniai. 



  

 

 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

(H) 

 

 

 

6,2 

 

 

 

6,2 

 

 

 

6,1 

 

 

 

0,0 

Darbo užmokestis ir sodros įmokos 6,2 

tūkst. 

 

 

 

 

Molėtų progimnazijos direktorius Kazimieras Karalius 
(Viešojo sektoriaus subjekto, 

 

parengusio ataskaitą, vadovas arba jo įgaliotas asmuo) (parašas) 

 

 

Molėtų progimnazijos direktorius   Kazimieras Karalius 
(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo) (parašas) 



 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

RINKINYS 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija) 

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2) 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g.1 Molėtai 

Vyriausioji finansininkė 

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

Danutė Šikšnienė 

(vardas ir pavardė) (parašas) 

 

 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas) 

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. 
4 ketvirtis 

(metinė, ketvirtinė) 

ATASKAITA 

2024.01.10 Nr.F18-37 

(data) 
 

Švietimo ir jo infrastruktūros programa 
 

 
(programos pavadinimas) 

 

 

 
Kodas 

 

 

Mokyklos, priskiriamos pagrindinės mokyklos tipui 

06.1.1.1.10. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų progimnazijoje 

Finansavimo šaltinio 

Valstybės funkcijos 

Tikslinė dotacija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius 
 

  

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) 

 

 
 

 

 
 

 

(eurais, ct) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Kazimieras Karalius 
 

 

(vardas ir pavardė) 

Ministerijos / Savivaldybės 

Departamento 

Įstaigos 

 

191227788 

Programos 6  

H     

 09 02 01 01 

 

 
Išlaidų 

  Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

 

  

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas 
Eil. 

Nr.  

metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

1 2 3 4 5 6 7 

2      IŠLAIDOS 1 6200,00 6200,00 6200,00 6200,00 

2 1     Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 6200,00 6200,00 6200,00 6200,00 

2 1 1    Darbo užmokestis 3 6146,00 6146,00 6146,00 6146,00 

2 1 1 1   Darbo užmokestis 4 6146,00 6146,00 6146,00 6146,00 

2 1 1 1 1  Darbo užmokestis pinigais 5 6146,00 6146,00 6146,00 6146,00 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 6146,00 6146,00 6146,00 6146,00 

2 1 2    Socialinio draudimo įmokos 9 54,00 54,00 54,00 54,00 

2 1 2 1   Socialinio draudimo įmokos 10 54,00 54,00 54,00 54,00 

2 1 2 1 1  Socialinio draudimo įmokos 11 54,00 54,00 54,00 54,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 54,00 54,00 54,00 54,00 

      IŠ VISO 335 6200,00 6200,00 6200,00 6200,00 

   

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija) 

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2) 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g.1 Molėtai 

Vyriausioji finansininkė 

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

Danutė Šikšnienė 

(vardas ir pavardė) (parašas) 

 

 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas) 

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. 
4 ketvirtis 

(metinė, ketvirtinė) 

ATASKAITA 

2024.01.10 Nr.F18-38 

(data) 
 

Socialinės atskirties mažinimo programa 
 

 
(programos pavadinimas) 

 

 

 

Kodas 

 

 

Kitos socialinės paramos išmokos 

07.1.3.2.3. Mokinių nemokamo maitinimo ir aprūpinimo mokinio re 

organizavimas 

 

 

Vaikų dienos centras 

Finansavimo šaltinio 

Valstybės funkcijos 

 
 

 

(eurais, ct) 

 

 
Išlaidų 

  Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

 

  

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas 
Eil. 

Nr.  

metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

1 2 3 4 5 6 7 

2      IŠLAIDOS 1 1520,00 1520,00 1520,00 1520,00 

2 7     Socialinės išmokos (pašalpos) 106 1520,00 1520,00 1520,00 1520,00 

2 7 2    Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 

ir rentos 
112 1520,00 1520,00 1520,00 1520,00 

2 7 2 1   Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
113 1520,00 1520,00 1520,00 1520,00 

2 7 2 1 1  Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
114 1520,00 1520,00 1520,00 1520,00 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 1520,00 1520,00 1520,00 1520,00 

      IŠ VISO 335 1520,00 1520,00 1520,00 1520,00 

   

Direktorius 
 

  

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) 

Kazimieras Karalius 
 

 

(vardas ir pavardė) 

Ministerijos / Savivaldybės 

Departamento 

Įstaigos 

 

191227788 

ikmenimis 

Programos 

 

7 

 

H1     

 10 04 01 40 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija) 

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2) 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g.1 Molėtai 

 

 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas) 

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. 
4 ketvirtis 

(metinė, ketvirtinė) 

ATASKAITA 

2024.01.10 Nr.F18-39 

(data) 
 

Švietimo ir jo infrastruktūros programa 
 

 

(programos pavadinimas) 

 

 

 

Kodas 

 

 

Mokyklos, priskiriamos pagrindinės mokyklos tipui 

06.1.1.1.10. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų progimnazijoje 

Finansavimo šaltinio 

Valstybės funkcijos 

Mokymo lėšos (eurais, ct) 

 

Išlaidų 

  Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

 

  

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas 
Eil. 

Nr.  

metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

1 2 3 4 5 6 7 

2      IŠLAIDOS 1 960800,00 960800,00 960800,00 960800,00 

2 1     Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 941500,00 941500,00 941500,00 941500,00 

2 1 1    Darbo užmokestis 3 928100,00 928100,00 928100,00 928100,00 

2 1 1 1   Darbo užmokestis 4 928100,00 928100,00 928100,00 928100,00 

2 1 1 1 1  Darbo užmokestis pinigais 5 928100,00 928100,00 928100,00 928100,00 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 928100,00 928100,00 928100,00 928100,00 

2 1 2    Socialinio draudimo įmokos 9 13400,00 13400,00 13400,00 13400,00 

2 1 2 1   Socialinio draudimo įmokos 10 13400,00 13400,00 13400,00 13400,00 

2 1 2 1 1  Socialinio draudimo įmokos 11 13400,00 13400,00 13400,00 13400,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 13400,00 13400,00 13400,00 13400,00 

2 2     Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 13 19300,00 19300,00 19300,00 19300,00 

2 2 1    Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 19300,00 19300,00 19300,00 19300,00 

2 2 1 1   Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 19300,00 19300,00 19300,00 19300,00 

2 2 1 1 1  Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 19300,00 19300,00 19300,00 19300,00 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
29 1281,49 1281,49 1281,49 1281,49 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 15018,51 15018,51 15018,51 15018,51 

      IŠ VISO 335 960800,00 960800,00 960800,00 960800,00 

   

Ministerijos / Savivaldybės 

Departamento 

Įstaigos 

 

191227788 

Programos 6  

K     

 09 02 01 01 

 



 

 

Direktorius 
 

  

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) 

Kazimieras Karalius 
 

 

(vardas ir pavardė) 

 

Vyriausioji finansininkė 
 

 

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 
 

(parašas) 

Danutė Šikšnienė 
 

 

(vardas ir pavardė) 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija) 

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2) 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g.1 Molėtai 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas) 

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. 
4 ketvirtis 

(metinė, ketvirtinė) 

ATASKAITA 

2024.01.10 Nr.F18-40 

(data) 

 

(programos pavadinimas) 

Kodas 
 

 

 
 

 

 

 

Finansavimo šaltinio 

Valstybės funkcijos 

(eurais, ct) 

 

Išlaidų 

  Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

 

  

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas 
Eil. 

Nr.  

metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

1 2 3 4 5 6 7 

2      IŠLAIDOS 1 1368972,30 1368972,30 1367463,90 1367463,90 

2 1     Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1167733,02 1167733,02 1167733,02 1167733,02 

2 1 1    Darbo užmokestis 3 1151134,00 1151134,00 1151134,00 1151134,00 

2 1 1 1   Darbo užmokestis 4 1151134,00 1151134,00 1151134,00 1151134,00 

2 1 1 1 1  Darbo užmokestis pinigais 5 1151134,00 1151134,00 1151134,00 1151134,00 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1151134,00 1151134,00 1151134,00 1151134,00 

2 1 2    Socialinio draudimo įmokos 9 16599,02 16599,02 16599,02 16599,02 

2 1 2 1   Socialinio draudimo įmokos 10 16599,02 16599,02 16599,02 16599,02 

2 1 2 1 1  Socialinio draudimo įmokos 11 16599,02 16599,02 16599,02 16599,02 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 16599,02 16599,02 16599,02 16599,02 

2 2     Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 13 179719,28 179719,28 179719,28 179719,28 

2 2 1    Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 179719,28 179719,28 179719,28 179719,28 

2 2 1 1   Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 179719,28 179719,28 179719,28 179719,28 

2 2 1 1 1  Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 179719,28 179719,28 179719,28 179719,28 

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 36018,63 36018,63 36018,63 36018,63 

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
18 533,84 533,84 533,84 533,84 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
20 12777,45 12777,45 12777,45 12777,45 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
25 662,08 662,08 662,08 662,08 

Ministerijos / Savivaldybės 

Departamento 

Įstaigos 

 

191227788 

Programos   

     

     

 



 

 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 3304,00 3304,00 3304,00 3304,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 79805,98 79805,98 79805,98 79805,98 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
29 2443,09 2443,09 2443,09 2443,09 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 44174,21 44174,21 44174,21 44174,21 

2 7     Socialinės išmokos (pašalpos) 106 21520,00 21520,00 20011,60 20011,60 

2 7 2    Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 

ir rentos 
112 21520,00 21520,00 20011,60 20011,60 

2 7 2 1   Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
113 21520,00 21520,00 20011,60 20011,60 

2 7 2 1 1  Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
114 21520,00 21520,00 20011,60 20011,60 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 21520,00 21520,00 20011,60 20011,60 

3       

MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS 

 

 

151 

 

 

81902,70 

 

 

81902,70 

 

 

81902,70 

 

 

81902,70 

3 1     Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
152 81902,70 81902,70 81902,70 81902,70 

3 1 1    Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos 
153 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 1 5   Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
173 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 1 5 1  Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
174 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
175 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 2    Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 

Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 

Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 

176 11396,00 11396,00 11396,00 11396,00 

3 1 2 1   
177 11396,00 11396,00 11396,00 11396,00 

3 1 2 1 1  
178 11396,00 11396,00 11396,00 11396,00 

3 1 2 1 1 2 Kompiuterinės programinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos licencijų 

įsigijimo išlaidos 

 

179 

 

11396,00 

 

11396,00 

 

11396,00 

 

11396,00 

      IŠ VISO 335 1450875,00 1450875,00 1449366,60 1449366,60 

   

Direktorius 
 

  

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) 

Kazimieras Karalius 
 

 

(vardas ir pavardė) 

 

Vyriausioji finansininkė 
 

 

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 
 

(parašas) 

Danutė Šikšnienė 
 

 

(vardas ir pavardė) 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija) 

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2) 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g.1 Molėtai 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas) 

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. 
4 ketvirtis 

(metinė, ketvirtinė) 

ATASKAITA 

2024.01.10 Nr.F18-41 

(data) 
 

Socialinės atskirties mažinimo programa 
 

 

(programos pavadinimas) 

 
 

 

Kodas 

 

 

Kitos socialinės paramos išmokos 

07.1.3.2.3. Mokinių nemokamo maitinimo ir aprūpinimo mokinio re 

organizavimas 

 

 

Valstybės lėšos 

Finansavimo šaltinio 

Valstybės funkcijos 

 

 

 
(eurais, ct) 

 

 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

 

 

 

Išlaidų pavadinimas 

 

 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

 

 

Panaudoti 

asignavimai 

 

 

metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2      IŠLAIDOS 1 20800,00 20800,00 19291,60 19291,60 

2 1     Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 800,00 800,00 800,00 800,00 

2 1 1    Darbo užmokestis 3 788,00 788,00 788,00 788,00 

2 1 1 1   Darbo užmokestis 4 788,00 788,00 788,00 788,00 

2 1 1 1 1  Darbo užmokestis pinigais 5 788,00 788,00 788,00 788,00 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 788,00 788,00 788,00 788,00 

2 1 2    Socialinio draudimo įmokos 9 12,00 12,00 12,00 12,00 

2 1 2 1   Socialinio draudimo įmokos 10 12,00 12,00 12,00 12,00 

2 1 2 1 1  Socialinio draudimo įmokos 11 12,00 12,00 12,00 12,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 12,00 12,00 12,00 12,00 

2 7     Socialinės išmokos (pašalpos) 106 20000,00 20000,00 18491,60 18491,60 

2 7 2    Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 

ir rentos 
112 20000,00 20000,00 18491,60 18491,60 

2 7 2 1   Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
113 20000,00 20000,00 18491,60 18491,60 

2 7 2 1 1  Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
114 20000,00 20000,00 18491,60 18491,60 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 20000,00 20000,00 18491,60 18491,60 

      IŠ VISO 335 20800,00 20800,00 19291,60 19291,60 

   

Ministerijos / Savivaldybės 

Departamento 

Įstaigos 

 

191227788 

ikmenimis 

Programos 

 

7 

 

D     

 10 04 01 40 

 



 

 

Direktorius 
 

  

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) 

Kazimieras Karalius 
 

 

(vardas ir pavardė) 

 

Vyriausioji finansininkė 
 

 

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 
 

(parašas) 

Danutė Šikšnienė 
 

 

(vardas ir pavardė) 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija) 

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2) 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g.1 Molėtai 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas) 

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. 
4 ketvirtis 

(metinė, ketvirtinė) 

ATASKAITA 

2024.01.10 Nr.F18-42 

(data) 
 

Švietimo ir jo infrastruktūros programa 
 

 

(programos pavadinimas) 

 

 

 
Kodas 

 

 

Mokyklos, priskiriamos pagrindinės mokyklos tipui 

06.1.1.1.10. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų progimnazijoje 

Finansavimo šaltinio 

Valstybės funkcijos 

Biudžetas(kitos reikmės) (eurais, ct) 

 

Išlaidų 

  Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

 

  

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas 
Eil. 

Nr.  

metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

1 2 3 4 5 6 7 

2      IŠLAIDOS 1 379652,30 379652,30 379652,30 379652,30 

2 1     Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 219233,02 219233,02 219233,02 219233,02 

2 1 1    Darbo užmokestis 3 216100,00 216100,00 216100,00 216100,00 

2 1 1 1   Darbo užmokestis 4 216100,00 216100,00 216100,00 216100,00 

2 1 1 1 1  Darbo užmokestis pinigais 5 216100,00 216100,00 216100,00 216100,00 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 216100,00 216100,00 216100,00 216100,00 

2 1 2    Socialinio draudimo įmokos 9 3133,02 3133,02 3133,02 3133,02 

2 1 2 1   Socialinio draudimo įmokos 10 3133,02 3133,02 3133,02 3133,02 

2 1 2 1 1  Socialinio draudimo įmokos 11 3133,02 3133,02 3133,02 3133,02 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 3133,02 3133,02 3133,02 3133,02 

2 2     Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 13 160419,28 160419,28 160419,28 160419,28 

2 2 1    Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 160419,28 160419,28 160419,28 160419,28 

2 2 1 1   Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 160419,28 160419,28 160419,28 160419,28 

2 2 1 1 1  Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 160419,28 160419,28 160419,28 160419,28 

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 36018,63 36018,63 36018,63 36018,63 

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
18 533,84 533,84 533,84 533,84 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
20 12777,45 12777,45 12777,45 12777,45 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
25 662,08 662,08 662,08 662,08 

Ministerijos / Savivaldybės 

Departamento 

Įstaigos 

 

191227788 

Programos 6  

Z     

 09 02 01 01 

 



 

 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 304,00 304,00 304,00 304,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 79805,98 79805,98 79805,98 79805,98 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
29 1161,60 1161,60 1161,60 1161,60 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 29155,70 29155,70 29155,70 29155,70 

3       

MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS 

 

 

151 

 

 

81902,70 

 

 

81902,70 

 

 

81902,70 

 

 

81902,70 

3 1     Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
152 81902,70 81902,70 81902,70 81902,70 

3 1 1    Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos 
153 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 1 5   Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
173 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 1 5 1  Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
174 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
175 70506,70 70506,70 70506,70 70506,70 

3 1 2    Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 

Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 

Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 

176 11396,00 11396,00 11396,00 11396,00 

3 1 2 1   
177 11396,00 11396,00 11396,00 11396,00 

3 1 2 1 1  
178 11396,00 11396,00 11396,00 11396,00 

3 1 2 1 1 2 Kompiuterinės programinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos licencijų 

įsigijimo išlaidos 

 

179 

 

11396,00 

 

11396,00 

 

11396,00 

 

11396,00 

      IŠ VISO 335 461555,00 461555,00 461555,00 461555,00 

   

Direktorius 
 

  

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) 

Kazimieras Karalius 
 

 

(vardas ir pavardė) 

 

Vyriausioji finansininkė 
 

 

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 
 

(parašas) 

Danutė Šikšnienė 
 

 

(vardas ir pavardė) 



 

 

Molėtų progimnazija 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 

2023 M. IV KETVIRČIO BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ 

2024-01-10 Nr.F18-43 

 

Molėtų progimnazija (toliau progimnazija), įmonės kodas 191227788, įregistruota Juridinių 

asmenų registre. 

Progimnazija yra viešas juridinis asmuo, turinti atsiskaitomąsias sąskaitas Lietuvos 

Respublikos įregistruotame banke Luminor Bank AB, anspaudą. Progimnazijos buveinė – 

Jaunimo g. 1 Molėtai. 

Įstaigos pagrindinė veikla – bendrasis pagrindinis ugdymas. 

 
Asignavimų plano ir panaudojimo 

pokyčių suvestinė 

         

        tūkst. Eur 

    Ataskaitinių metų IV ketvirčio asignavimų planas 

ir panaudojimas 

 
Programos 

kodas 

 
Programos 

pavadinimas 

 
Valstybės 

funkcija 

 
Finansavimo 

šaltinis 

2023 m.IV 

ketvirčio 

planas 

2023 m. VI 

ketvirčio plano 

vykdymas 

Plano 

vykdymas 

procentais 

 

 

Nuokrypis 

 

 

Nuokrypio priežastys 

1 2 3 4 5 6 7=6/5*100 8=6-5 9 

6 Ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.01.01. K 960,8 960,8 100,0 0  

6 Ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.01.01. Z 461,6 461,6 100,0 0  

6 Ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.01.01. H 6,2 6,2 100,0 0  

7 Socialinės atskirties mažinimas 10.04.01.40. D 20,8 19,3 98,5 -1,5  

7 Ugdymo proceso užtikrinimas 10.04.01.40. H1 1,5 1,5 100,0 0  

Iš viso: 1450,9 1449,4 99,9 -1,5  

 

Praėjusiais metais nepanaudoto lėšų likučio, kuris ataskaitiniais būtų įskaitytas į nuo metų 

pradžios gautus asignavimus, neturėjome. Metų pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

biudžetinių lėšų banko sąskaitoje likučio nebuvo. 

 

 

Direktorius Kazimieras Karalius 

 

 

 

Vyriausioji finansininkė Danutė Šikšnienė 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 



Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 Nr.   

(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos Nr. 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena 

1 2 3 4 5 

A ILGALAIKIS TURTAS  1.088.670,29 1.072.014,50 

I Nematerialusis turtas P03 0,87 6,81 

I.1 Plėtros darbai    

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos  0,87 6,81 

I.3 Kitas nematerialusis turtas    

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai    

I.5 Prestižas    

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 1.088.669,42 1.072.007,69 

II.1 Žemė    

II.2 Pastatai  667.805,35 689.479,39 

II.3 Infrastruktūros statiniai  3.800,80 4.091,32 

II.4 Kiti statiniai  234.307,57 252.216,53 

II.5 Mašinos ir įrenginiai  0,00 148,17 

II.6 Transporto priemonės  29.229,01 43.845,14 

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  34.910,39 34.117,54 

II.8 Kultūros ir kitos vertybės    

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  118.616,30 48.109,60 

III Ilgalaikis finansinis turtas    

IV Mineraliniai ištekliai    

V Kitas ilgalaikis turtas    

B BIOLOGINIS TURTAS    

C TRUMPALAIKIS TURTAS  90.386,33 81.759,84 

I Atsargos P08 137,45 2.139,39 

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos    

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  137,45 2.139,39 

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys    

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00  

I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti    

II Išankstiniai apmokėjimai P09 2.347,29 2.201,86 

III Per vienus metus gautinos sumos P10 86.679,44 58.360,35 

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos    

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos    

III.3 Gautinos finansavimo sumos    

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas    

III.5 Sukauptos gautinos sumos  86.679,44 58.360,35 

III.6 Kitos gautinos sumos    

IV Trumpalaikės investicijos    

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 1.222,15 19.058,24 

 IŠ VISO TURTO:  1.179.056,62 1.153.774,34 

(tęsinys kitame puslapyje) 



Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 

 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys) 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos Nr. 

 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 4 5 

D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.092.330,72 1.095.316,83 

I Iš valstybės biudţeto  251.493,64 272.958,57 

II Iš savivaldybės biudţeto  790.727,70 745.541,32 

III Iš Europos Sąjungos, uţsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  48.391,79 74.259,52 

IV Iš kitų šaltinių  1.717,59 2.557,42 

E ĮSIPAREIGOJIMAI  86.679,44 58.360,35 

I Ilgalaikiai įsipareigojimai    

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai    

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai    

II Trumpalaikiai įsipareigojimai  86.679,44 58.360,35 

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai P15 18.972,91  

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis    

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos    

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudţetą    

II.6 Mokėtinos sumos į biudţetus ir fondus    

II.6.1 Grąţintinos finansavimo sumos    

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudţetui    

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos    

II.8 Grąţintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos    

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 2.122,13 3.543,82 

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai    

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P17 65.584,40 54.816,53 

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai    

F GRYNASIS TURTAS P18 46,46 97,16 

I Dalininkų kapitalas    

II Rezervai    

II.1 Tikrosios vertės rezervas    

II.2 Kiti rezervai    

III Nuosavybės metodo įtaka    

IV Sukauptas perviršis ar deficitas  46,46 97,16 

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas  -50,70 -50,70 

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas  97,16 147,86 

G MAŽUMOS DALIS    

 IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŢUMOS DALIES: 

 
1.179.056,62 1.153.774,34 

 

 

Direktorius Kazimieras Karalius 
 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas) 

 

(parašas) (vardas ir pavardė) 

Vyriausioji finansininkė Danutė Šikšnienė 
  

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 



Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 Nr.  

(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas:  eurais 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos Nr. 
Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 5 

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS  1.500.044,74 1.305.921,47 

I FINANSAVIMO PAJAMOS  1.500.044,74 1.305.747,18 

I.1 Iš valstybės biudţeto  1.038.921,32 863.988,77 

I.2 Iš savivaldybių biudţetų  421.376,09 377.229,50 

I.3 Iš ES, uţsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų  35.590,73 61.997,36 

I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių  4.156,60 2.531,55 

II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS    

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS   174,29 

III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos   174,29 

III.2 Pervestinų į biudţetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma    

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.500.095,44 -1.305.972,17 

I DARBO UŢMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.209.059,66 -1.006.906,83 

II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS  -65.781,91 -65.179,92 

III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ  -78.195,00 -80.874,29 

IV KOMANDIRUOČIŲ    

V TRANSPORTO  -12.654,82 -9.717,49 

VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO  -3.304,00 -3.189,00 

VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO  -662,08 -241,63 

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ    

IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA  -42.750,22 -59.629,21 

X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ  -20.011,60 -17.682,00 

XI NUOMOS    

XII FINANSAVIMO    

XIII KITŲ PASLAUGŲ  -67.676,15 -62.551,80 

XIV KITOS    

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  -50,70 -50,70 

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS   0,00 

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS   1.337,55 

II PERVESTINOS Į BIUDŢETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS   -1.337,55 

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS    

F 
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 

TAISYMO ĮTAKA 

   

G PELNO MOKESTIS    

H 
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO 

ĮTAKĄ 

 
-50,70 -50,70 

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA    

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  -50,70 -50,70 

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI    

II TENKANTIS MAŢUMOS DALIAI    

 

 

 

  Direktorius     Kazimieras  Karalius  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyriausioji finansininkė 

 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 Danutė Šikšnienė  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas) (vardas ir pavardė) 



Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 
 

 
 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.   

(data) 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas:  eurais 

 

Eil. Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 

Iš viso 
Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  -17.836,09 0,00 -17.836,09 16.581,85 0,00 16.581,85 

I Įplaukos  1.386.822,73 521,16 1.387.343,89 1.258.104,64 0,00 1.258.104,64 

I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:  1.384.960,09 521,16 1.385.481,25 1.254.792,35 0,00 1.254.792,35 

I.1.1 Iš valstybės biudžeto  993.277,80 336,73 993.614,53 840.918,16 0,00 840.918,16 

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto  380.129,30 0,00 380.129,30 362.963,20 0,00 362.963,20 

I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų  9.723,00 0,00 9.723,00 48.334,50 0,00 48.334,50 

I.1.4 Iš kitų šaltinių  1.829,99 184,43 2.014,42 2.576,49 0,00 2.576,49 

I.2 Iš mokesčių        

I.3 Iš socialinių įmokų        

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų        

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto     1.511,84 0,00 1.511,84 

I.6 Gautos palūkanos        

I.7 Kitos įplaukos  1.862,64 0,00 1.862,64 1.800,45 0,00 1.800,45 

II Pervestos lėšos     -1.511,84 0,00 -1.511,84 

II.1 Į valstybės biudžetą        

II.2 Į savivaldybių biudžetus     -1.511,84 0,00 -1.511,84 

II.3 ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms        

II.4 Į kitus išteklių fondus        

II.5 Viešojo sektoriaus subjektams        

II.6 Kitiems subjektams        

III Išmokos P02 -1.404.658,82 -521,16 -1.405.179,98 -1.240.010,95 0,00 -1.240.010,95 

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo  -1.178.797,72 -521,16 -1.179.318,88 -1.003.381,60 0,00 -1.003.381,60 

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių  -81.668,62 0,00 -81.668,62 -80.832,77 0,00 -80.832,77 

III.3 Komandiruočių        

III.4 Transporto  -12.777,45 0,00 -12.777,45 -10.914,90 0,00 -10.914,90 

III.5 Kvalifikacijos kėlimo  -3.304,00 0,00 -3.304,00 -3.189,00 0,00 -3.189,00 

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo  -662,08 0,00 -662,08 -421,92 0,00 -421,92 

III.7 Atsargų įsigijimo  -40.555,22 0,00 -40.555,22 -60.986,19 0,00 -60.986,19 

III.8 Socialinių išmokų  -20.011,60 0,00 -20.011,60 -17.682,00 0,00 -17.682,00 

III.9 Nuomos        

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo  -66.882,13 0,00 -66.882,13 -62.602,57 0,00 -62.602,57 

III.11 Sumokėtos palūkanos        

III.12 Kitos išmokos        

(tęsinys kitame puslapyje) 



Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 

 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys) 

 

 

Eil. Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 

Iš viso 
Tiesioginiai pinigų 

srautai 

Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  -81.902,70 0,00 -81.902,70 -80.889,90 0,00 -80.889,90 

I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas  -81.902,70 0,00 -81.902,70 -80.889,90 0,00 -80.889,90 

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas        

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas        

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas        

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas        

VI Gauti dividendai        

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai        

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  81.902,70 0,00 81.902,70 80.889,90 0,00 80.889,90 

I Įplaukos iš gautų paskolų        

II Gautų paskolų grąžinimas        

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas        

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti  81.902,70 0,00 81.902,70 80.889,90 0,00 80.889,90 

IV.1 Iš valstybės biudžeto     800,00 0,00 800,00 

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto  81.902,70 0,00 81.902,70 48.109,60 0,00 48.109,60 

IV.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų     31.980,30 0,00 31.980,30 

IV.4 Iš kitų šaltinių        

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 
       

VI Gauti dalininko įnašai        

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai        

D 
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 

       

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)  -17.836,09 0,00 -17.836,09 16.581,85 0,00 16.581,85 

II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje  19.058,24  19.058,24 2.476,39  2.476,39 

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  1.222,15  1.222,15 19.058,24  19.058,24 

 

 Direktorius   Kazimieras Karalius  
 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyriausioji finansininkė 
 

 

(parašas) (vardas ir pavardė) 

 

Danutė Šikšnienė 
  

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 



Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 
 

 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 Nr.   

(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

   
Tenka kontroliuojančiajam subjektui 

  

Eil. Straipsniai Pastabos Nr.     Sukauptas perviršis ar Iš viso Mažumos dalis 

Nr.   
Dalininkų kapitalas 

Tikrosios vertės 

rezervas 
Kiti rezervai 

Nuosavybės metodo 

įtaka 

deficitas prieš 

nuosavybės metodo 

įtaką 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną      147,86 147,86  

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

5 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

6 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  -50,70 -50,70  

9 Kiti pokyčiai         

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną      97,16 97,16  

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

14 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

15 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  -50,70 -50,70  

18 Kiti pokyčiai         

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną      46,46 46,46  

 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

 

 Direktorius   Kazimieras Karalius 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) 

Vyriausioji finansininkė 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Danutė Šikšnienė 
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 



1 

 

 

MOLĖTŲ PROGIMNAZIJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

2024-03- Nr. F17- 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Molėtų progimnazija (toliau – progimnazija) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš 

savivaldybės biudžeto, kodas 191227788 

Adresas: Jaunimo g. 1 Molėtai, Lietuvos Respublika. 

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Molėtų rajono savivaldybė. 

Pagrindinė veikla „Bendrasis pagrindinis ugdymas“, vykdo ir kitą veiklą –nuomoja sporto 

salės patalpas pagal trumpalaikes sutartis. 

Progimnazija yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias 

sąskaitas Luminor Bank AB banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

2. Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų gruodžio 31d. duomenis. 

3. Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių įstaiga 

neturi. 
 

 

4. Progimnazijos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje dirbo 57 darbuotojai. 

5. Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę mokyklos veiklą darbuotojai neįžvelgia. 

6. Finansinės ataskaitos teikiamos už 2023 biudžetinius metus. 

7. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais-eurais. 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 

 

8. Progimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS). 

9. Progimnazija, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą direktoriaus 2022 m. rugsėjo 27 d. įsakymu 

Nr. V-60 „Dėl apskaitos vadovo patvirtinimo“. Progimnazijos apskaitos politika yra apskaitos 

vadovo sudėtinė dalis. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo 



2 

 

 

ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

10. Apskaitai tvarkyti naudojama biudžeto-buhalterinės apskaitos programa „Finas“, kuri 

pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją; 

2) programą; 

3) lėšų šaltinį; 

4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

11. Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, 

nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

 

 

 

Nematerialus turtas 

 

 

 

12. Nematerialus turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiam turtui nustatytus kriterijus. 

13. Nematerialus turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina 

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad 

patobulintas nematerialus turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis 

nematerialiojo turto pagerinimas. 

14. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo 

turto sąskaitose. 

15. Po pirminio pripažinimo nematerialus turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra. 

16. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

17. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir 

patvirtinti progimnazijos direktoriaus 2009 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. V-34 „Dėl ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo normatyvų patvirtinimo“. Progimnazijoje nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir 

naudingo tarnavimo laikas: 



3 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 

normatyvas (metai) 

1. Programinė 

dokumentacija 

įranga, jos licencijos ir techninė 1 

 

 

 

 

 

 

 

Ilgalaikis materialus turtas 

 

 

 

18. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 12-ajame VSAFAS 

„Ilgalaikis materialus turtas“. 

19. Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio turto pripažinimo kriterijus. 

20. Ilgalaikis materialus turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. 

21. Įsigytas ilgalaikis materialus turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. 

22. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam 

skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

23. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 

nuo kito mėnesio. Kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine 

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

24. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. 

25. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas, 

nurašoma. 

26. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu 

turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, 



4 

 

 

arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turtas naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai 

nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, 

arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė 

pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus progimnazijos 

direktoriaus 2009 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. V-34 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvų 

patvirtinimo“. Progimnazijoje nustatytos šios materialiojo turto grupės ir naudingo tarnavimo laikas: 

 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto 

nusidėvėjimo 

normatyvai 

metai 

 MATERIALUS TURTAS  

5 Pastatai  

5.1 Kapitaliniai mūriniai pastatai(sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; perdengimai ir denginiai-gelžbetoniniai ir 

betoniniai);monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių 

blokų(perdengimai ir denginiai-gelžbetoniniai) pastatai 

100 

5.2 Pastatai (sienos iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, 

lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai-gelžbetoniniai, betoniniai 

arba mediniai) 

75 

5.3 Tašytų rąstų pastatai 40 

5.4 Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 15 

6 Infrastruktūros ir kiti gaminiai  

6.1 Infrastruktūros statiniai  

6.1 

.1 

Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 60 

6.1 

.2 

Metaliniai 35 



5 

 

 

6.1 

.3 

Mediniai 15 

6.2 Kiti statiniai 15 

7 Nekilnojamo kultūros paveldo objektai  

7.1 Nekilnojamo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai 20 

8 Mašinos ir įrenginiai  

8.1 Gamybos mašinos ir įrenginiai 10 

8.2 Medicinos įranga 6 

8.3 Apsaugos įranga 6 

8.4 Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2 

8.5 Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo 

įrenginiai ir įranga 

4 

8.6 Kitos mašinos ir įrenginiai 10 

9 Transporto priemonės  

9.1 Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 6 

9.2 Specialūs automobiliai 4 

9.3 Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 6 

9.4 Kitos transporto priemonės 6 

10 Baldai ir biuro įranga  

10. 

1 

Baldai 10 

10. 

2 

Kompiuteriai ir jų įranga 4 

10. 

3 

Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

10. 

4 

Kita biuro įranga 5 

11 Kitas ilgalaikis materialus turtas  

11. 

1 

Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 6 

11. 

2 

Specialieji drabužiai ir avalynė 2 

11. 

3 

Kitas ilgalaikis materialus turtas 3 



6 

 

 

11. 

4 

Scenos meno priemonės 3 

11. 

5 

Muzikos instrumentai 15 

 

Atsargos 

 

27. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

28. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo)savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas-įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo 

verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

29. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

30. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma 

nebalansinėse sąskaitose. 

 

 

 

Gautinos sumos 

 

31. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

32. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o 

trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 

nuostolius. 

 

 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

33. Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. 

 

 

 

Finansavimo sumos 

 

34. Finansavimo  sumų  apkaitos  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  20-ajame  VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

35. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. 



7 

 

 

36. Finansavimo sumos - tai progimnazijos iš valstybės arba savivaldybės biudžeto, kitų 

išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba 

kitas turtas, skirtas mokyklos tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir 

progimnazijos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas 

progimnazijos išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą. 

37. Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

37.1 finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 

37.2 finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

38. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis 

arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį 

turtą. 

39. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms 

kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui 

įsigyti. 

40. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

41. Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 

42. Progimnazijos  įsipareigojimai yra finansiniai ir yra trumpalaikiai. 

43. Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: 

43.1. ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai; 

43.2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis; 

43.3. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 

43.4. pervestinos subsidijos ir finansavimo sumos; 

43.5. mokėtinos socialinės išmokos; 

43.6. pervestinos sumos į biudžetus, fondus ir kitiems subjektams; 

43.7. mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla; 

43.8. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 



8 

 

 

Pajamos 

 

 

 

44. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10 VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 

20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

45. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su 

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijas ir 

kurios programos ir priemonės vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant 

detalizuojančius požymius. 

46. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog progimnazija gaus 

su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai AV gali 

patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

47. Pajamomis laikoma tik pačių mokyklos gaunama ekonominė nauda. 

48. Jei progimnazija yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės 

aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies 

atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra mokyklos pajamos 

ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos. 

49. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar 

perduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 

 

 

Sąnaudos 

 

50. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

,,Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių 

apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

51. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 



9 

 

 

Turto nuvertėjimas 

 

52. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių 

ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto 

balansine verte. 

53. Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 

perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

 

 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 

54. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25- 

ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. 

55. Progimnazija turi tvarkyti apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai- progimnazijos 

veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančias vienarūšes progimnazijos teikiamas 

viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 

56. Progimnazija skiria šiuos segmentus: švietimo ir socialinės apsaugos. 

57. Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija: 

57.1 segmento pagrindinės veiklos sąnaudos; 

57.2 segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. 

58. Progimnazija turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarko 

taip, kad galėtų teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės 

veiklos pinigų srautus. 

59. Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo 

segmentui pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią progimnazijos veiklos dalį 

sudarančiam segmentui. 

 

Apskaitos politikos keitimas 

 

60. Progimnazija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų 

galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. 



10 

 

 

61. Progimnazijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi 

tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų 

atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo 

apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas 

finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma 

taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms 

operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

 

 

 

Apskaitinių įverčių keitimas 

 

 

 

62. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 

remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Progimnazijos 

apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje 

buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės 

būklės ataskaitos straipsniams. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

 

 

63. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,0025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

 

III. PASTABOS 

 

64. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas: 

P01. Rengiant ataskaitinio laikotarpio finansines ataskaitas ankstesniais metais klaidų 

nenustatyta, taisymų nebuvo. 

65. Informacija apie sąnaudas pagal segmentus: 

P02. Informaciją apie sąnaudas pagal veiklos segmentus pateikiama aiškinamojo 

rašto 1,2 prieduose. Pagrindinės veiklos sąnaudos priskiriamos švietimo segmentui, socialinės 



11 

 

 

apsaugos segmentui (nemokamas mokinių maitinimas). Lyginant su praėjusiu laikotarpiu 

sąnaudos padidėjo 194123,27 Eur. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos lyginat su praėjusiu laikotarpiu sumažėjo 2679,29 

Eur., sumažėjimą lėmė mažėjančios elektros kainos . 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro: 
 

 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudos Suma (Eur) 

1. Šildymo 60731,24 

2. Elektros energijos 13829,70 

3. Vandentiekio ir kanalizacijos 1607,01 

4. Šiukšlių išvežimas 2027,05 

 IŠ VISO: 78195,00 

 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos lyginant su praėjusiu laikotarpiu padidėjo 601,99 Eur. 

Transporto sąnaudos lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 2937,33 Eur., nes 

kilo degalų kainos ir vyko mokinių pavėžėjimas. 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos padidėjo 115 Eur. Sunaudotų atsargų savikainos sąnaudos 

sumažėjo 16878,99 Eur. Socialinių išmokų sąnaudos, lyginant su praėjusiu laikotarpiu padidėjo 

2329,60 Eur. Kitų paslaugų sąnaudos padidėjo 5124,35 Eur. Padidėjimą lėmė didesnis paslaugų 

poreikis ir išaugusios kainos. 

Ataskaitinio laikotarpio kitų paslaugų sąnaudas sudaro: 
 

 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudos Suma (Eur) 

1. Mityba pagal sutartį 36018,63 

2. Programų priežiūra 1161,60 

3. Kitos 30495,92 

 IŠ VISO: 67676,15 

 

66. Finansinės būklės ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai: 

P03. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta aiškinamojo rašto 3 priede „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas 

per ataskaitinį laikotarpį“. 

Progimnazijos nematerialiojo turto apskaitoje nėra turto nuvertėjimo. 



12 

 

 

Lyginant su ankstesniu laikotarpiu, nematerialus turto balansinė vertė sumažėjo. 

Nematerialaus turto nurašyta už 72,90 Eur. Progimnazijos programinė įrangos įsigijimo savikaina 

2225,50 Eur. 2023 m. gruodžio 31 d. nudėvėta 2224,63 Eur., tačiau vis dar naudojama progimnazijos 

veikloje. 

P04. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 

ataskaitinį laikotarpį pateikta aiškinamojo rašto 4 priede „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės 

vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį „Lyginant su ankstesniu laikotarpiu ilgalaikio 

materialaus turto balansinė vertė padidėjo 16661,73 Eur. Mokyklos rengimo renovacijai 

projektavimo išlaidos 70506,70 Eur. 2023 m. gruodžio 31 d.visiškai nudėvėto ir naudojamo veikloje 

ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikaina sudaro 160738,73 Eur. 

P05. Ilgalaikį finansinį turtą sudaro po vienerių metų gautinos sumos (apskaičiuotos išeitinės 

išmokos darbuotojams , sulaukusiems pensinio amžiaus.) 

P06. Informacija apie veiklos nuomą neteikiama, nes progimnazija veiklos nuomos neturi. 

P07. Informacija apie biologinį turtą neteikiama, nes progimnazija jo neturi. 

P08. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 

aiškinamojo rašto 5 priede „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje atsargos sumažėjo 2001,94 Eur. 

P09. Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta aiškinamojo rašto 6 priede 

„Informacija apie išankstinius apmokėjimus“. Išankstinius apmokėjimus laikotarpio pabaigoje 

sudaro ateinančių laikotarpių sąnaudos transporto priemonių ir kompiuterių draudimas, spaudos 

prenumerata ir autobusų plovimas. Išankstiniai apmokėjimai lyginant su ankstesniuoju laikotarpiu 

padidėjo 145,43 Eur., nes apdrausti autobusai. 

P10. Informacija pateikta apie per vienerius metus gautinas sumas per ataskaitinį laikotarpį 

pateikta aiškinamojo rašto 7 priede „Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“ Lyginant 

su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, per vienerius metus gautinos sumos padidėjo 28319,09 Eur. 

Padidėjimą lėmė tai, kad turime daugiau įsipareigojimų laikotarpio pabaigoje. 

Per vienerius metus gautinas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro: 
 

 

Eil. 

Nr. 

Per vienerius metus gautinas sumas Suma (Eur) 

1. Sukauptiems atostoginiams 64647,01 

2. Sukauptoms soc. draudimo įmokoms 937,39 

3. Tiekėjams už suteiktas paslaugas 2122,13 

4. Atidėjiniai 18972,91 

 IŠ VISO: 86679,44 



13 

 

 

P11. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus per ataskaitinį laikotarpį pateikta 

aiškinamojo  rašto  8  priede.  „Informacija  apie  pinigus  ir  pinigų  ekvivalentus“ 

2023 m. gruodžio 31 d. progimnazijos banko sąskaitose liko nepanaudoti 1222,15 Eur. iš jų: paramos 

lėšos–1022,15Eur. ir pavedimų lėšos –200Eur. 

P12. Finansavimo sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto 9 priede „Finansavimo sumos 

pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį. Finansavimo sumos iš 

savivaldybės lėšų projektas (473,51 Eur.) buvo pergrupuojamos taip: gautas finansavimo sumas 

kitoms išlaidoms kompensuoti perkėlėme į finansavimo sumas atsargoms įsigyti, nes šios lėšos buvo 

naudojamos atsargų įsigijimui. Finansavimo sumos iš Europos lėšų (9723 Eur.) buvo pergrupuojamos 

taip: gautas finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti perkėlėme į finansavimo sumas 

atsargoms, valstybės lėšos (5466,20 Eur.) buvo pergrupuojamos taip: gautas finansavimo sumas 

kitoms išlaidoms kompensuoti perkėlėme į finansavimo sumas atsargoms įsigyti, nes šios lėšos buvo 

naudojamos atsargoms įsigyti. Šie pakeitimai parodyti 9 priedo 5 stulpelyje – Finansavimo sumų 

pergrupavimas. Finansavimo sumų likučiai detalizuojami 10priede. Informacija apie per ataskaitinį 

laikotarpį gautą finansinę paramą ir nefinansinę paramą pateikta aiškinamojo rašto 11 priede, 

informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta aiškinamojo rašto 12 priede. 

 

 

jų neturi. 

P13. Informacija apie ilgalaikius finansinius įsipareigojimus neteikiama, nes progimnazija 

 

 

P14. Informacija apie finansinius įsipareigojimus neteikiama, nes progimnazija jų neturi. 

P15. Informacija apie atidėjinius teikiama aiškinamojo rašto prie 13 priede „Atidėjiniai 

pagal jų paskirtį“ ir 14 priede „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“. 

P16. Informacija apie neapibrėžtus įsipareigojimus neteikiama, nes progimnazija jų neturi. 

P17. Informacija apie tiekėjams mokėtinas sumas ir sukauptas mokėtinas sumas pateikta 

aiškinamojo rašto 15 priede „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“. Tiekėjams 

mokėtinos sumos, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo 1421,69 Eur. Sukauptos 

mokėtinos sumos, lyginant su praėjusiu laikotarpiu padidėjo 10767,87 Eur. 



14 

 

 

Tiekėjams mokėtinos sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro: 
 

 

Eil. 

Nr. 

Tiekėjams mokėtinos sumos Suma (Eur) 

1. Už komunalines paslaugas 2087,87 

2. Už kitas paslaugas 34,26 

 IŠ VISO: 2122,13 

 

Sukauptas mokėtinas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro: 
 

 
Eil. 

Nr. 

Sukauptos mokėtinos sumos Suma (Eur) 

1. Sukauptos atostoginių sąnaudos 64647,01 

2. Sukauptos valstybinio soc. draudimo įmokų sąnaudos 937,39 

   

   

 IŠ VISO: 65584,40 

 

P18.Grynasis turtas, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo nežymiai. 

Einamųjų metų deficitas - 50,70 Eur. Viso sukauptas deficitas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 46,46 

Eur. Jį sudaro iš pajamų lėšų įsigyto ilgalaikio turto balansinė vertė. 

 

67. Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimas bei detalizavimas: 

P19. Mokesčių pajamų progimnazija neturi. 

P20. Socialinių įmokų pajamų progimnazija neturi. 

P21. Pagrindinės veiklos kitų pajamų progimnazija neturi 

P22. Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas pateikta pastaboje P02. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 202152,83 Eur., 16 priedas 

Informacija apie darbo už mokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas. 

P23. Finansinių investicinių veiklos pajamų progimnazija neturi. 

 

68. Kitų reikšmingų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas: 

Nebalansinėje sąskaitoje apskaitomo turto vertė ūkinis inventorius už 390112,34 Eur. 

P24.  Informacija  apie  įsipareigojimų  dalį  pateikiama  aiškinamojo  rašto  17  priede 

„Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus eurais ir 



15 

 

 

užsienio valiutomis“. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įsipareigojimai sudarė – 86679,44 Eur., iš jų 

2122,13 Eur. - mokėtinos sumos tiekėjams, 65584,40 Eur.- sukauptos atostoginių sąnaudos, 18972,91 

Eur. - atidėjiniai . 

P25. Neapibrėžtojo turto progimnazija neturi. 

P26. Poataskaitinių įvykių nebuvo. 

 

 

 

Direktorius Kazimieras Karalius 

 

 

 

Vyriausioji finansininkė Danutė Šikšnienė 



1 

 

 

Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

1 priedas 
 
 
 

 
Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

 

2023 M. GRUODŢIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 
Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

P2 Informacija pagal segmentus 

 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 
 

 
Eil. 

Nr. 

 
Finansinių ataskaitų straipsniai 

Segmentai Segmentai  

Iš viso Bendros valstybės 

paslaugos 
Gynyba 

Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga 
Ekonomika Aplinkos apsauga 

Būstas ir komunalinis 

ūkis 
Sveikatos apsauga 

Poilsis, kultūra ir 

religija 
Švietimas Socialinė apsauga 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos         -1.480.083,84 -20.011,60 -1.500.095,44 

1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo         -1.209.059,66  -1.209.059,66 

1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos         -65.781,91  -65.781,91 

1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių         -78.195,00  -78.195,00 

1.4 Komandiruočių            

1.5 Transporto         -12.654,82  -12.654,82 

1.6 Kvalifikacijos kėlimo         -3.304,00  -3.304,00 

1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo         -662,08  -662,08 

1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų            

1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina         -42.750,22  -42.750,22 

1.10 Socialinių išmokų          -20.011,60 -20.011,60 

1.11 Nuomos            

1.12 Finansavimo            

1.13 Kitų paslaugų         -67.676,15  -67.676,15 

1.14 Kitos            

2 
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka 

           

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            

3.1 Išmokos         -1.385.168,38 -20.011,60 -1.405.179,98 

3.1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo         -1.179.318,88  -1.179.318,88 

3.1.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių         -81.668,62  -81.668,62 

3.1.3 Komandiruočių            

3.1.4 Transporto         -12.777,45  -12.777,45 

3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo         -3.304,00  -3.304,00 

3.1.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo         -662,08  -662,08 

3.1.7 Atsargų įsigijimo         -40.555,22  -40.555,22 

3.1.8 Socialinių išmokų          -20.011,60 -20.011,60 

3.1.9 Nuomos            

3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo         -66.882,13  -66.882,13 

3.1.11 Sumokėtos palūkanos            

3.1.12 Kitos išmokos            



1 

 

 

Aiškinamojo rašto prie 2023metų finansinių ataskaitų 
2 priedas 

 
 
 
 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŢIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

 
 

 

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Finansinių ataskaitų straipsniai 

Segmentai Segmentai  

Iš viso 
Bendros valstybės 

paslaugos 
Gynyba 

Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga 
Ekonomika Aplinkos apsauga 

Būstas ir komunalinis 

ūkis 
Sveikatos apsauga Poilsis, kultūra ir 

religija 
Švietimas 

Socialinė apsauga 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos         -1.288.290,17 -17.682,00 -1.305.972,17 

1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo         -1.006.906,83  -1.006.906,83 

1.2 Nusidėvėjimo ir amortizacijos         -65.179,92  -65.179,92 

1.3 Komunalinių paslaugų ir ryšių         -80.874,29  -80.874,29 

1.4 Komandiruočių            

1.5 Transporto         -9.717,49  -9.717,49 

1.6 Kvalifikacijos kėlimo         -3.189,00  -3.189,00 

1.7 Paprastojo remonto ir eksploatavimo         -241,63  -241,63 

1.8 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų            

1.9 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina         -59.629,21  -59.629,21 

1.10 Socialinių išmokų          -17.682,00 -17.682,00 

1.11 Nuomos            

1.12 Finansavimo            

1.13 Kitų paslaugų         -62.551,80  -62.551,80 

1.14 Kitos            

2 
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka 

           

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai            

3.1 Išmokos         -1.222.328,95 -17.682,00 -1.240.010,95 

3.1.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo         -1.003.381,60  -1.003.381,60 

3.1.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių         -80.832,77  -80.832,77 

3.1.3 Komandiruočių            

3.1.4 Transporto         -10.914,90  -10.914,90 

3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo         -3.189,00  -3.189,00 

3.1.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo         -421,92  -421,92 

3.1.7 Atsargų įsigijimo         -60.986,19  -60.986,19 

3.1.8 Socialinių išmokų          -17.682,00 -17.682,00 

3.1.9 Nuomos            

3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo         -62.602,57  -62.602,57 

3.1.11 Sumokėtos palūkanos            

3.1.12 Kitos išmokos            



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų 

3 priedas 
finansinių ataskaitų 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

Patvirtinta 

-2147368986 

2024-03-01 10:15:54 

ID: 

D/L: 

P3 Nematerialusis turtas 

1 

 

 

 
INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ 

 
 
 

 

Eil. 

Nr. 

 
 

 

Straipsniai 

 
 

 

Plėtros darbai 

 
 

 

Programinė įranga ir 

jos licencijos 

 

Kitas nematerialusis turtas 

 

Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai 

 
 

 

Prestižas 

 
 

 

Iš viso 
Patentai, autorių ir 

kitos teisės 

Nematerialiosios 

vertybės 

Kitas nematerialusis 

turtas 

 

Nebaigti projektai 
Išankstiniai 

apmokėjimai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

 
2.298,40 

      
2.298,40 

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį          

2.1 pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina          

2.2 
neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina 

         

2.3 
nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis 

         

3 
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį 

 
-72,90 

      
-72,90 

3.1 parduoto          

3.2 perduoto          

3.3 nurašyto  -72,90       -72,90 

4 Pergrupavimai (+/-)          

5 Kiti pokyčiai          

6 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 

 
2.225,50 

      
2.225,50 

 

 
6.1 

Iš jos: 

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina 

         

7 
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje 
X -2.291,59 

 
X 

 
X X 

 
-2.291,59 

8 
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma 
X 

  
X 

 
X X 

  

9 
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį 
X -5,94 

 
X 

 
X X 

 
-5,94 

10 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma 
X 72,90 

 
X 

 
X X 

 
72,90 

10.1 parduoto X   X  X X   

10.2 perduoto X   X  X X   

10.3 nurašyto X 72,90  X  X X  72,90 

11 Pergrupavimai (+/-) X   X  X X   

12 Kiti pokyčiai X   X  X X   

13 
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12) 
X -2.224,63 

 
X 

 
X X 

 
-2.224,63 

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje          

15 
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma 

         

16 
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

         

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį          



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų 

3 priedas 
finansinių ataskaitų 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

Patvirtinta 

-2147368986 

2024-03-01 10:15:54 

ID: 

D/L: 

P3 Nematerialusis turtas 

2 

 

 

 

 
 
 

 

Eil. 

Nr. 

 
 

 

Straipsniai 

 
 

 

Plėtros darbai 

 
 

 

Programinė įranga ir 

jos licencijos 

 

Kitas nematerialusis turtas 

 

Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai 

 
 

 

Prestižas 

 
 

 

Iš viso 
Patentai, autorių ir 

kitos teisės 

Nematerialiosios 

vertybės 

Kitas nematerialusis 

turtas 

 

Nebaigti projektai 
Išankstiniai 

apmokėjimai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma 

         

18.1 parduoto          

18.2 perduoto          

18.3 nurašyto          

19 Pergrupavimai (+/-)          

20 Kiti pokyčiai          

21 
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

         

22 
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 

 
0,87 

      
0,87 

23 
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14) 

 
6,81 

      
6,81 

24 
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis 
X 

 
X X X X X X 

 

25 
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai 
X X X 

 
X X X X 

 

 

Pastabos: 

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte. 

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo. 

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose. 



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

4 priedas 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

1 

 

 

 

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina 

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastatai 

 

Infrastruktūros 

statiniai 

 

Kiti statiniai 

 

Mašinos ir įrenginiai 

 

Transporto 

priemonės 

Baldai, biuro įranga 

ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
1.181.527,26 4.357,63 317.046,20 27.846,40 121.053,23 173.407,30 48.109,60 1.873.347,62 

2 
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4) 

     
11.931,00 70.506,70 82.437,70 

2.1 
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 

papunkčiuose) įsigijimo savikaina 

     
11.931,00 70.506,70 82.437,70 

2.2 neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 
        

 
2.3 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo 

savikaina 

        

2.4 
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir 

privataus sektorių partnerystės sutartys 

        

3 
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per 

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3) 

        

3.1 parduoto         

3.2 perduoto         

3.3 nurašyto         

4 Pergrupavimai (+/-)         

5 Kiti pokyčiai         

6 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 
1.181.527,26 4.357,63 317.046,20 27.846,40 121.053,23 185.338,30 118.616,30 1.955.785,32 

 

 

6.1 

Iš jos: 

turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis 

dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo 

savikaina 

        

7 
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
-492.047,87 -266,31 -64.829,67 -27.698,23 -77.208,09 -139.289,76 X -801.339,93 

8 
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma 

      
X 

 

9 
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 
-21.674,04 -290,52 -17.908,96 -148,17 -14.616,13 -11.138,15 X -65.775,97 

10 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3) 

      
X 

 

10.1 parduoto       X  

10.2 perduoto       X  

10.3 nurašyto       X  

11 Pergrupavimai (+/-)       X  

12 Kiti pokyčiai       X  



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

4 priedas 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

2 

 

 

 

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina 

 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastatai 

 

Infrastruktūros 

statiniai 

 

Kiti statiniai 

 
Mašinos ir įrenginiai 

 

Transporto 

priemonės 

Baldai, biuro įranga 

ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13 
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12) 
-513.721,91 -556,83 -82.738,63 -27.846,40 -91.824,22 -150.427,91 X -867.115,90 

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
        

15 
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma 

        

16 
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

        

17 
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

        

18 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3) 

        

18.1 parduoto         

18.2 perduoto         

18.3 nurašyto         

19 Pergrupavimai (+/-)         

20 Kiti pokyčiai         

21 
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

        

22 
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 
667.805,35 3.800,80 234.307,57 0,00 29.229,01 34.910,39 118.616,30 1.088.669,42 

 

 

22.1 

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

        

22.2 
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė 

        

 

22.3 

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės 

aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, likutinė vertė 

        

22.4 
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje turto likutinė vertė 

        

22.5 
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 

subjekto veikloje turto likutinė vertė 

        

 
22.6 

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, 

bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 

gauti, likutinė vertė 

    
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

23 
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14) 
689.479,39 4.091,32 252.216,53 148,17 43.845,14 34.117,54 48.109,60 1.072.007,69 



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

4 priedas 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

3 

 

 

 

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina 

 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastatai 

 

Infrastruktūros 

statiniai 

 

Kiti statiniai 

 
Mašinos ir įrenginiai 

 

Transporto 

priemonės 

Baldai, biuro įranga 

ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 
23.1 

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

        

23.2 
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė 

        

 

23.3 

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės 

aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, likutinė vertė 

        

23.4 
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje turto likutinė vertė 

        

23.5 
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 

subjekto veikloje turto likutinė vertė 

        

 
23.6 

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, 

bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 

gauti, likutinė vertė 

    
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 

Pastabos: 

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte. 

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 

iki perdavimo 



 

 

e 

Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

5 priedas 
 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

P8 Atsargos 

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ* 

 

 

 

 

Eil. Nr. 

 

 

 

Straipsniai* 

 

 

Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos 

 

 

 

Medžiagos, žaliavos ir 

ūkinis inventorius 

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys 

Pagaminta produkcija ir atsargos, 

skirtos parduoti 

 

 

 

Ilgalaikis materialusis 

ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti 

 

 

 

Iš viso 

Nebaigta gaminti 

produkcija 

Nebaigtos vykdyti 

sutartys 

 

Pagaminta produkcija 
Atsargos, skirtos 

parduoti 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje  2.139,39      2.139,39 

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)  48.936,22    150,30  49.086,52 

2.1 Įsigyto turto įsigijimo savikaina  48.882,98    150,30  49.033,28 

2.2 Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina  53,24      53,24 

3 
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
(3.1+3.2+3.3+3.4) 

 
-50.938,16 

   
-150,30 

 
-51.088,46 

3.1 Parduota      -150,30  -150,30 

3.2 Perleista (paskirstyta)         

3.3 Sunaudota veikloje  -50.938,16      -50.938,16 

3.4 Kiti nurašymai         

4 Pergrupavimai (+/-)         

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai         

6 
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5) 

 
137,45 

   
0,00 

 
137,45 

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje         

8 
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo) 

        

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį         

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma 
        

11 

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4) 

        

11.1 Parduota         

11.2 Perleista (paskirstyta)         

11.2 Sunaudota veikloje         

11.3 Kiti nurašymai         

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)         

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai         

14 
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13) 

        

15 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14) 
 

137,45 
   

0,00 
 

137,45 

16 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7) 

 2.139,39      2.139,39 

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekst . 

 

 

 

 

 

1 



 

 

Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

6 priedas 
 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŢIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

P9 Išankstiniai apmokėjimai 

 

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1 2 3 4 

1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 2.347,29 2.201,86 

1.1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 360,77 36,50 

1.2 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti   

1.3 Išankstiniai mokesčių mokėjimai   

1.4 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai   

1.5 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams   

1.6 Kiti išankstiniai apmokėjimai   

1.7 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti   

1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.986,52 2.165,36 

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas   

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 2.347,29 2.201,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

7 priedas 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

P10 Gautinos sumos 

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS 

 
 

 

Eil. Nr. 

 

 

Straipsniai 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena 

 

Iš viso 

 

Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų 

Tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

 

Iš viso 

 

Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų 

Tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

1 2 3 4 subj5ektų 6 7 subj8ektų 

1 Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 

86.679,44 86.679,44 
 

58.360,35 58.360,35 
 

1.1 Gautinos finansavimo sumos       

1.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos       

1.2.1 Gautini mokesčiai       

1.2.2 Gautinos socialinės įmokos       

1.3 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas       

1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą       

1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes       

1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas       

1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą       

1.3.5 Kitos       

1.4 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos       

1.5 Sukauptos gautinos sumos 86.679,44 86.679,44  58.360,35 58.360,35  

1.5.1 Iš biudžeto 86.679,44 86.679,44  58.360,35 58.360,35  

1.5.2 Kitos       

1.6 Kitos gautinos sumos       

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
      

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 86.679,44 86.679,44  58.360,35 58.360,35  



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

8 priedas 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

1 

 

 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai 

1 2 3 4 5 6 

1 
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 

    

1.1 Pinigai bankų sąskaitose     

1.2 Pinigai kasoje     

1.3 Pinigai kelyje     

1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose     

1.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

1.6 Pinigų ekvivalentai     

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)     

2.1 Pinigai bankų sąskaitose     

2.2 Pinigai kasoje     

2.3 Pinigai kelyje     

2.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose     

2.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

2.6 Pinigų ekvivalentai     

3 Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 

1.222,15 
 

19.058,24 
 

3.1 Pinigai bankų sąskaitose 1.222,15  19.058,24  

3.2 Pinigai kasoje     

3.3 Pinigai kelyje     

3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose     

3.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

3.6 Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių     

3.7 Kiti pinigų ekvivalentai     

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1.222,15  19.058,24  

5 Iš jų išteklių fondų lėšos     



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

9 priedas 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 
 
 

 
P12 Finansavimo sumos 

 
 
 
 
 
 

 

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

Patvirtinta 
ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 
 
 
 

 
Eil. Nr. 

 
 

 
Finansavimo sumos 

 

 
Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaitinį laikotarpį  

 
Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą 

 
Finansavimo sumų 

pergrupavimas* 

 
Neatlygintinai gautas 

turtas 

 
Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams 

 
Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

 
Finansavimo sumos 

grąžintos 

 
Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas 

 

 
Kiti pokyčiai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
1 

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų) 

 
272.958,57 

 
993.614,53 

 
0,00 

   

 
-1.015.079,46 

    

 
251.493,64 

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 272.958,57 4.723,94 5.466,20    -31.655,07     251.493,64 

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  988.890,59 -5.466,20    -983.424,39     0,00 

 
2 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

 
745.541,32 

 
462.032,00 

 
0,00 

 
53,24 

  
 

-416.898,86 

    
 

790.727,70 

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 729.463,92 108.019,49 473,51 53,24   -49.629,75     788.380,41 

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 16.077,40 354.012,51 -473,51    -367.269,11     2.347,29 

 

 
3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti) 

 

 
74.259,52 

 

 
9.723,00 

 

 
0,00 

    

 
-35.590,73 

     

 
48.391,79 

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 68.931,32  9.723,00    -33.262,53     45.391,79 

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.328,20 9.723,00 -9.723,00    -2.328,20     3.000,00 

4 Iš kitų šaltinių 2.557,42 3.316,77     -4.156,60     1.717,59 

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 2.166,68 1.942,68     -2.492,12     1.617,24 

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 390,74 1.374,09     -1.664,48     100,35 

5 Iš viso finansavimo sumų 1.095.316,83 1.468.686,30 0,00 53,24   -1.471.725,65     1.092.330,72 

 

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis. 



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

10 priedas 

1 

 

 

 

 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

 

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Finansavimo sumos 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Finansavimo sumos 

(gautinos) 

Finansavimo sumos 

(gautos) 
Iš viso 

Finansavimo sumos 

(gautinos) 

Finansavimo sumos 

(gautos) 
Iš viso 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 

1 
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

 

272.958,57 272.958,57 

 

251.493,64 251.493,64 

2 
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

 

745.541,32 745.541,32 

 

790.727,70 790.727,70 

 

3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti) 

 
 

74.259,52 
 

74.259,52 

 
 

48.391,79 
 

48.391,79 

4 Iš kitų šaltinių  2.557,42 2.557,42  1.717,59 1.717,59 

5 Iš viso  1.095.316,83 1.095.316,83  1.092.330,72 1.092.330,72 



1 

 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

 
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

11 priedas 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Patvirtinta 

ID:  -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

 

P12 Gauta parama 

 
INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ 

 
 

 

Eil. 

Nr.* 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos  dalykas 
 

 

Iš viso gauta paramos 

per ataskaitinį laikotarpį 

*** 

 

Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas 
 

Kodas 

 

Pinigais 

 

Turtu, išskyrus pinigus 

 

Paslaugomis 

 

Turto panauda** 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys  120,00    120,00 

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai       

        

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai  120,00    120,00 

 UAB " Euroautomatai "  120,00    120,00 

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys       

        

3 Fiziniai asmenys* X 596,38    596,38 

4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 1.009,99 X X X 1.009,99 

5 Anonimiškai X      

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto       

        

7 Iš viso X 1.726,37    1.726,37 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Jei panauda gautas: 

- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 

kaina toje teritorijoje; 

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei 

tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta metinė to turto 

nusidėvėjimo suma; 
- ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina. 

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo 

lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma. 



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

12 priedas 

1 

 

 

 

 

 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

 
 

 

P12  Paramos panaudojimas 

 

 

 

 

 
INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

 
 

 

Eil. 

Nr. 

 
 

 

Paramos rūšis 

 

Gautos paramos 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį 
 

Paramos likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

 

 

Gauta* 

Pergrupuota į 

kitą paramos 

rūšį 

Sunaudota 

subjekto 

veikloje 

Perduota 

kitiems viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Perduota ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

 

 

Kiti pokyčiai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Pinigais 2.556,81 1.726,37  -3.261,06    1.022,12 

2 Turtu, išskyrus pinigus 14,98       14,98 

3 Paslaugomis         

4 Turto panauda         

5 Iš viso 2.571,79 1.726,37  -3.261,06    1.037,10 

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 

6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 

nurodytų lėšų suma. 



Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

13 priedas 

1 

 

 

 

 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

P15 Atidėjiniai 

 

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

Atidėjinių paskirtis 

 

Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

Atidėjinių vertės 

padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 

dėl diskontavimo 

 

Atidėjinių vertės 

pasikeitimas dėl 

diskontavimo 

 

Panaudota atidėjinių 

suma 

 

Panaikinta atidėjinių 

suma 

 

 

Kiti pokyčiai 

 

Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Kompensacijos darbuotojams  18.972,91     18.972,91 

2 Žalos atlyginimas        

3 Aplinkos tvarkymas        

4 Turto likvidavimas        

5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas        

6 Garantijų įsipareigojimai        

7 Baudos        

8 
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 

bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui 

       

 

9 

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 

teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 

paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti 

       

10 Santaupoms atkurti        

11 Kita*        

12 Iš viso atidėjinių  18.972,91     18.972,91 

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste. 



 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

14 priedas 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L: 2024-03-01 10:15:54 

 

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ 

 

Eil. 

Nr. 

 

Atidėjinių panaudojimo laikas 
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota) 

 

Diskontuota vertė 

1 2 3 4 

1 Per vienus metus 18.972,91 18.972,91 

1.1 Trumpalaikiai atidėjiniai 18.972,91 18.972,91 

1.2 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis   

2 Nuo vienų iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Atidėjinių suma, iš viso 18.972,91 18.972,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



1 

 

 

 
 

 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

15 priedas 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos 

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS 

 
 

 

 

Eil. Nr. 

 

 

 

Straipsniai 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena 

 

 

Iš viso 

 Tarp jų  

 

Iš viso 

 Tarp jų 

Tarp jų viešojo 
sektoriaus 

kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 

Tarp jų viešojo 
sektoriaus 

kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 

subjektams viešojo sektoriaus subjektams viešojo sektoriaus 

 subjektams  subjektams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos       

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai       

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 2.122,13   3.543,82   

4 Sukauptos mokėtinos sumos 65.584,40   54.816,53   

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos       

4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 65.584,40   54.816,53   

4.3 Kitos sukauptos sąnaudos       

4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos       

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai       

5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai       

5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai       

5.3 Kitos mokėtinos sumos       

6 Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 67.706,53   58.360,35   



1 

 

 

Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 
16 priedas 

 

 
 

 
Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. 

 
2023 M. GRUODŢIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

 

 

 

P22 Darbo uţmokesčio sąnaudos 

 
INFORMACIJOS APIE DARBO UŢMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Patvirtinta 

ID:  -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:1 

 
  

Ataskaitinis laikotarpis  
Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

   
Darbo uţmokesčio sąnaudos 

  
Darbo uţmokesčio sąnaudos 

Eil. 

Nr. 

Grupė Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

 
Pareiginė alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 

diplomatams ir 

jų šeimų 

nariams 

 
Kita 

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

 
Pareiginė alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 

diplomatams ir 

jų šeimų 

nariams 

 
Kita 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai             

2 Teisėjai             

3 Valstybės tarnautojai             

3.1 einantys vadovaujamas pareigas             

3.2 patarėjai             

3.3 specialistai             

4 Kariai             

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 55 -1.153.433,33 -23.517,85   -32.108,48 54 -953.604,13 -29.897,38   -23.405,32 

5.1 einantys vadovaujamas pareigas 4,0 -149.566,72 -1.922,00   -203,00 4,0 -120.387,50 -1.933,00   -662,40 

5.2 kiti darbuotojai 51,0 -1.003.866,61 -21.595,85   -31.905,48 50,0 -833.216,63 -27.964,38   -22.742,92 

6 Kiti             

7 Iš viso: 55 -1.153.433,33 -23.517,85   -32.108,48 54 -953.604,13 -29.897,38   -23.405,32 

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X 16.519,24 341,00   322,69 X 13.646,52 427,32   351,69 



 

 

Molėtų progimnazija, 191227788, Jaunimo g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav. Aiškinamojo rašto prie 2023 metų finansinių ataskaitų 

17 priedas 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

Patvirtinta 

ID: -2147368986 

D/L:  2024-03-01 10:15:54 

 
P24 Finansinės rizikos valdymas 

 
INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) 

EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Įsipareigojimų dalis valiuta 

 

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

 

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 

1 Eurais 58.360,35 67.706,53 

2 JAV doleriais   

3 Kitomis   

4 Iš viso 58.360,35 67.706,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 


